REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Gramsh, m&”§ /12/2022
VENDIM '

Nr. (09 . patéld/ 12022

“Pér
Miratimin e numrit maksimal té punonjésve dhe nivelit té¢ pagave e shpérblimeve, té&
punonjésve e personave, t&¢ eméruar ose té zgjedhur té Bashkisé Gramsh, pér vitin 2023”

Késhilli i Bashkisé, né¢ mbledhjen e tij t& datés 27/12/2022, pasi shqyrtoi
relacionin “Pér miratimin e numrit maksimal té punonjésve dhe nivelin e pagave e shpérblimeve,
1é punonjésve e personave, té eméruar osé té zgjedhur té Bashkisé Gramsh, pér vitin 2023 &
paraqitur nga Kryetari i Bashkis€, bazuar né Ligjin nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 54 pika “¢” dhe “dh”; Ligji Nr.152/2013 “Pér statusin e népunésit
civil” (i ndryshuar); Ligjin Nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés” i Republikés sé Shqipérisé
(i ndryshuar); Kodi i Procedurave Administrative t¢ RSH; VKM nr.625 daté 28.09.2022 “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né¢ Vendimin nr.165, daté 02.03.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funkisonaréve t&¢ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé té
vetéqeverisjes vendore”,té ndryshuar, VKM nr.621 daté 28.09.2022 * Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Vendimin nr.187 daté 08.03.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturés
dhe t& nivelit t€ pagave t&€ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té
kabineteve né disa institucione t& administratés publike t& ndryshuar”, VKM nr. 627 daté
28.09.2022 ‘Pér disa ndryshime né vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.234 daté 20.04.2022
“Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve té ndryshme né
disa institucione t¢ administratés publike”, VKM nr.624 daté 28.09.2022°Pér disa ndryshime
dhe shtesa ne VKM nr.350 daté 19.04.2019 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&

punonjésve t¢ Shérbimit t& Mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™,
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VENDOSI:

Té miratojé¢ numrin maksimal prej 361 (treqind e gjashtédhjeté e njé) punonjésve t&
zgjedhur e té emé&ruar, t€ Bashkisé sipas tabelave bashkéngjitur vendimit.

T&é miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Njésité Administrative Pishaj,
Kukur, Kodovjat, Lenie, Skéndebegas, Porogan. Kushové, Tunjé dhe Sult.

Té miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér administratén e Bashkisé Gramsh
sipas tabelés nr.2 bashkélidhur kétij vendimi.

Té miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér institucionet dhe sektorét né varési té
Bashkisé¢ Gramsh sipas tabelés nr.3 ,bashkélidhur kétij vendimi .

Té miratojé shpérblimin mujor t& kryetaréve t& fshatrave né masén 8% t& pagés sé
administratorit t&€ Njésisé pérkatése, pér fshatrat deri né 100(njéqind) banoré; 9% té pagés
s€ administratorit t& Njésis¢ pérkatése, pér fshatrat nga 101(njéqind e njé) banoré deri né
500(peséqind) banoré; 10% t& pagés sé administratorit t& Njésisé pérkatése, pér fshatrat
me mbi 501(peséqind e njé) banoré.

T€ miratojé shpérblimin mujor t&¢ anétaréve t& Késhillit Bashkiak né masén 10% t& pagés
mujore t& Kryetarit t&¢ Bashkisé.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé¢ administrata e tij.

Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Xhulia GJINI

Konceptoi: Xh.Gjf
Pranoi:G.Lena
Miratoi:-//-
Konfiromoi:-//-
Afati i ruajtes: R

Adresa: Sheshi “* Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov .al



Tabela nr.1

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Paga e punonj.me arsimtelarte
Niveli Paga e Vjetersia Shtesa per Shtesa per
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Kategoria Grupit 1% ,2% Pozicion per Pozicion per
Njesite Njesite
Administrative Administrative
me 5001 -20000 me mepak se
banore 5000banore
1 Administratori I Larté Lidhja Nr.10 70000 60000
2 Specialisté me arsim
té larté [ Lartg Vkm nr. 625, 1,2,3 2% 38000 38000
IV-aL.5
3 Specialist i gjendjes | I Larté Vkm 621 L.9 | 1,2,3 2% 40600 40600
civile IV-b
[ mesém | Vkm nr.625,
p.19 1% * 40000 40000
4 | Specialisté¢ me arsim | I mesém | Vkm nr.625, 1% * 40000 40000
t& mesém p.19

Shpérblimi mujor i Kryetaréve té fshatrave té jeté si mé poshté :

-Kryetarét e fashatrave me numér banorésh deri né 100 banoré, t€ marrin njé shpérblim mujor

rej 8% té pagés sé administratorit t& Njésisé pérkatése.
prej pag J p

-Kryetarét e fshatrave me numér banorésh 101- 500 banorg, t€ marrin njé shpérblim mujor prej

9% té pagés s¢ administratorit t& Njésisé pérkatése.

-Kryetarét e fshatrave me numér banorésh mbi 501 banoré té€ marrin njé shpérblim mujor prej

10% té pagés s¢ administratorit t&€ Njésis¢ pérkatése.

Sekretari i Késhillit

Konceptoi: Xh.Gjini
Pranoi:G.Lena
Miratoi:~//-

Konfiromoi:-//-
Afati i ruajtes: RH
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Tabela Nr.2

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER ADMINISTRATEN E BASHKISE

Paga
Paga e punonjésve me arsim té larté pér
punonjé
sit me
Niveli Kategoria Paga e Vjetérsia Shtesa pér arsim té
Nr. | Pozicionet e punés Arsimor | Klasat Grupit 1% , 2% Pozicion mesém
1 Kryetari [ Larté Vkm nr.177, 101650
p.1/d
2 ZV/Kryetari I Larté Vkm nr.177, 86100
p.1/d
3 Sekretari i I Larté I-b Vkm nr.625, 1- | 1 2% 74700
Pergjithshem b, L.5
4 Drejtor I Larté [I-b Vkm nr. 625, 1 2% 65200
Drejtorie,Sekretar i [I-b, L.5
Késhillit Bashkiak
5 Keshilltar i kryetarit I Larté I11-a/1 Vkm nr. 625, 1 2% 52000
II-a/1, L.5
6 Pégjegjés Sektori, Vkm nr. 625,
Kryeinspektor [ Larté [11-a/1 [I-a/1 L.5 1 2% 52000
IMT,Kordinator i
NJA-ve
7 Pérgjegjés IT dhe Vkm nr. 625,
njésisé s& monitorimit | I Larté I11-a/1 [I-a/l L.5 1 2% 52000+5000
t& performancés
8 Specialisté sektori ,
kordinator,inspektoré,a | I Larté IV-a Vkm nr. 625, 1,2,3 2% 38400
rkétar,inventarizues, IV-aL.5
punonjés social me
arsim té larté
9 Arkétar,inventarizues, [ mesém Vkm
Topograf,tekniké nr.625, 1% 41700
p.19
10 | Kryeinspektor i Vkm 625-
Policisé Bashkiake | Larté Lidhja8 65200
11 Polic i Policisé Vkm 625-
Bashkiake [ mesém Lidhja8 49200
12 | Pérgjegjés i Zyrés Vkm 621 L9 | 1 2% 52000
Gjendjes Civile I Larté IV-a
13 | Specialist i gjendjes Vkm 621 L9 | 1,23 2% 40600
civile [ Larté IV-b
14 | Specialist dhe Vkm
punonjés sektori, me [ mesém nr.625, 1% 39000
arsim t& mesém p.19
15 | Shofer i administratés [ mesém Pika 19 1% 41700
16 | Shofer i komunales [ mesém Pika 19 1% 40000
17 | Sanitare bashki e tregu | [ mesém Pika 19 1% 38000
18 Marangoz,mekanik,ele | [ mesém Pika 19 1% 40000

ktricist,hidraulik,murat
or,bojaxhi,zhbllokues
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Punétoré , punétor [ mesém Pika 19
gjelbérimi,punétor
KUZ

1%

39000

Sekretari i Késhillit
Xhulia GJINI :

Konceptoi: Xh.Gji
Pranoi:G.Lena
Miratoi:-//-
Konfiromoi:-//-
Afati i ruajtes: RHK
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Tabela Nr.3

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER DREJTORITE DHE SEKTORET NE VARESI

Paga pér

Paga e punonjésve me arsim té larté punonjésit
Niveli me arsim
Arsimo t€ mesém
Nr r Kategoria Paga e Vjetersia Shtesa per
Pozicionet e punes Klasat Grupit 1%,2% Pozicion
Drejtoria e Infrastrukturés
Rrugore
1 Drejtor [ lartg Il-b Vkm nr. 625, | 1 2% 65200
II-b, L.5
2 Teknik i larté [ larté I1-a/1 Vkm nr. 625, | 1 2% 52000
I1I-a/1 L.5
3 Teknik mirémbajtje [ mesém | Vkm nr.625, 1% 41700
p.19
4 Shofer/manovrator,mekanik | I mesém | Vkm nr.625, 1% 40000
p.19
5 Punétor mirémbajtje I mesém | Vkm nr.625, 1% 35000
p.19
Sektori i Ujitjes e Kullimit
1 Pérgjegjés sektori [ larté II-a/1 Vkm nr. 625, | 1 2% 52000
II-a/1 L.5
2 Specialist [ larté IV-a Vkm nr. 625, | 1 2% 38400
IV-a L.5
3 Shofer/manovrator [ mesém | Vkm nr.625, 1% 39000
p.19
Drejtoria Shérbimit
pyjor,Bujqésisé,Mbrojtjes
Konsumatorit
1 Drejtor [ larté II-b Vkm nr.621 1 2% 65200
L.1, IlI-b
2 Pérgjegjés sektori [ larté IV-a Vkm nr.621, 1 2% 52000
administrimi e monitorimi L.1,1V-a
pyje
3 Pérgjegjés sektori [ larté [l-a/1 Vkm nr. 625, | 1 2% 52000
Mbr.konsumatori II-a/1 L.5
4 Specialist administrimi, [ larté IV-b Vkm nr.621, 1,2,3 2% 40600
monitorimi,inspektor terreni L.1 IV-b
5 Inspektor kontrolli ushqimor, | I larté IV-a Vkm nr. 625, |1 2% 38400
specialist i bujqésisé IV-aL.5
6 Inspektor zone pyjore, roje I mesém | Vkm nr.627, 1% 35000
pylli L.ILKL2
Drejtoria e
Arsimit,Kulturés , Sportit
1 Drejtor [ larte 11-b Vkm nr. 625, | 1 2% 65200
II-b, L.5
2 Drejtor gendrés kulturore t& [ larté Vkm nr.465, 1 2% 62200
fémijéve L.3/P2
3 Pérgjegjés Sektori [ larté Vkm nr. 465, | 1 2% 53700
L.3/P4
4 Instruktor,specialist [ larté Vkm nr. 465, | 1 2% 51900
L.3/P.6
5 Sanitare [ mesém | VKM 627 1% 34000
L.1, KL I
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6 Pérgjegjés i Pallatit t& [ larté 1-a/1 Vkm nr. 625, | 1 2% 52000
Kulturés(kompozitor ,Shef I1I-a/1 L.5
Muzike)
7 Népunés i muzeut,specialist [ larte IV-a Vkm nr. 625, | 1 2% 38000
biblioteke,skenogratf, IV-aL.5
koreograf, specialist
muzike(fonist)
8 Punonjés skene, teknik I'mesém | Vkm nr.625, 1% 41000
ndricimi p.19
9 Sanitare pallati kulturés [ mesém | Vkm nr.625, 1% 38000
p.19
10 | Pérgjegjés Klubi Sportiv [ larté [11 Vkm nr. 625, | 1 2% 52000
IIl-a/1 L.5
11 | Drejtues sportiv [ larté I Vkm nr. 625, | 1,2,3 2% 45000
I1I-b L.5
12 | Shofer,punétor Klubi I mesém | Vkm nr.625, 1% 41700
Sportiv p.19
13 | Pérgjegjés Konvikti shkollés | I larté I Vkm nr. 625, | 1 2% 52000
s¢ mesme II-a/1 L.5
14 | Kujdestare konvikti [ larté v Vkm nr. 625, | 1.2.3 2% 45800
I1I-b L.5
15 | Kuzhiniere,pjatalarése [ mesém | Vkm nr.625, 1% 41000
p.19
16 | Magazinier.roje civile, Vkm nr.625, 1% 38000
rrobalarése, sanitare p.19
(konvikti)
17 | Specialist/infermier qendrae | I larté IV-b Vkm nr.621, 1.2.3 2% 40600
pers.me aftési té kufizuara L.l IV-b
18 | Pérgjegjés gerdhe [ larté I1-a/1 Vkm nr. 625, | 1 2% 48000
[l-a/l, L.5
19 | Edukatore ¢erdhe [ larté [1I-b Vkm nr. 625, 1,2,3 2% 45000
I1I-b, L.5;
. Vkm nr. 625,
L e p.19 1% 41000
20 | Kuzhiniere,sanitare ¢erdhe [ mesém | Vkm nr. 625, 1% 38000
p.19
21 | Drejtor kopshti me ushqim [ larté Vkm nr.465, 1 2% 54900
L.3/P.3
22 | Drejtor kopshti pa ushqim [ larté Vkm nr.465, 1 2% 51900
L.3/P.5
23 | Edukatore/mésues ndihmés [ lartg Vkm nr. 465 1 2% 44800
L.3/P.8
Vkm nr. 465 1% 41500
1 mestm L.3/P.10
24 | Sekretare arkive shkolle e [ larté Vkm 627 2% 39500
mesme L.2, KI IX
25 | Sanitare shkollash [ mesém | Vkm 627 1% 34000
L.1, KL I
26 | Roje shkolle, kuzhinier, [ mesém | Vkm 627 19%%* 35000
punonjés mirémbajtje né L.1.KIII
shkolla '
Sektori i Mbrojtjes nga Paga Shtesa pér
Zjarri dhe Shpétimin Bazé pér natyré té
gradé vécante
pune
1 Shef sektori Vkm 624 1%
(Kryesinspektor L/1 69500 6000
zjarrfikés)
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Inspektor Vkm 624 1% 60000 6000

parandalimi(Inspektor L/1

zjarrfikés)

Komandant Vkm 624 1% 51500 8000

shérbimi(Kryezjarrfikés) L/1

Zjarrfikés Vkm 624 1% 49000 8000
L/1

Shofer zjarrfikés(asistent Vkm 624 1% 43000 7000

zjarrfikés) L/1

Sekretari i Késhillit
Xhulia GJINI

Konceptoi: Xh.Gjir
Pranoi:G.Lena
Miratoi:-//-
Konfiromoi:-//-
Afati i ruajtes: RH
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